

Atatürk, Hükûmetin Vaziyetin Müsait Olduğu Mü-taleası Üzerine Dün Ankaradan İstanbul Avdet Etti.

Başbakan İsmet İnönü Parti Grubunda Muvafakatımız Olmadan Milletler Cemiyetinin Hiçbir Karar Vermeyeceğini Söyledi.

Tevfik Rüştü Arasda verdiği izahatta hükûmetimizle Fransanın Cemiyeti Akvam toplantısının üç gün tehire mütabık kalındığını bildirdi.

Rusyanın İngilterenin Ve Balkanların bize Gösterdiği büyük Alâka

Başbakan İsmet İnönü Gerek Partiden Ve Gerekse Efkârı umumiyyeden Sükûnetle önümüzdeki 10, 15 Günü Takip Etmesi Lâzım Geldiğini İlâve Etiler..



Başvekil İsmet İnönü Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Aras

Ankara, 9 (A.A.) — Başvekilin daveti üzerine C.H. Partisi gurubu bugün öğleden evvel toplanmıştır.

Hariciye Vekili Fransa hariciye müsteşarı ile Paris Elçimiz arasındaki mülâkâtı tahsil etmiş ve iki hükûmetin cemiyeti akvam meclisinin toplantısının üç gün tehire mütabık kalacaklarını söyledi. Sonra vakı nı söyledikten sonra vakı olan talep üzerine teklifimizin daha etraflı bir proje halinde bugünlerde Parise gönderileceğini bildirmiş ve yeni vaziyette dostlarımızdan Balkanların, Sovyet Rusyanın ve İngilterenin gösterdikleri alâkadan ve diğer memleketlerdeki akislerden bahsetmiş, her tarafta Fransa ile Türkiye arasındaki meselenin iyi bir anlaşma ile hitam bulması temenni ile dostane olarak izah etmiştir.

Bu toplantıda söz olarak bazı tenennilerde bulunmuş olan hatiplerden sonra Başvekil İsmet İnönü milli meselenin ciddi ve itimat olunur bir müzakere usulüne girmekte olduğu hakkında Rüştü Arasın tahminine iştirak ettiğini ve Cemiyeti Akvam da bizim muvafakatımız olmadan hiç bir karar

Başbakanın Nutku radyoda Arapça olarak verildi.

Akşam saat 20.30 da İstanbul radyosunda Başbakan İsmet İnönünün Parti grubunda dün verdiği nutuk Muharrir Ömer Rıza tarafından Arapça olarak söylenmiştir.

verilemeyeceği ci hetle mesele hakkında Türkiye ve Fransa arasında bir anlaşma hasıl olmasının yegâne müsbet hal yolu sayılabileceğini ve gerek partiden ve gerek efkârı umumiyyeden sabır ve sükûnetle önümüzdeki on beş günü takip etmesini dilemiştir.

Bundan sonra Başvekil Reisicumhurun Milli heyecan ve iradeyi daima en iyi tecessüt ettiren görüş hassasiyet ve faaliyetinden şükran ile bahsederek vaziyetin icabatı üzerine fasıla vermek mecburiyetini gördüğü, İstanbuldaki ikametinde, avdet etmesi için hükûmeti yeni vaziyetin müsait olduğu mü-taleasında bulunduğunu söylemiştir.

DIŞ HABERLER

* Sabık kral Edwardla Sabık İspanya Alfostü beraber bir yemek yemişler ve Alfostü'nün Münih hareket etmiştir.

* Yunanistan'da sigara, tütün ve iskambil kâğıtlarına zam yapılmıştır.

* Alman Devlet reisi ayın on altısında Alman Milli Meclisinin iltiması çağırılmıştır.

* Lehistan hududunda layare uçuşları Almanları tarafından yasak olmuştur. Buna sebep olarak oral arda istihkamların kurulduğu ihtimali söylenmektedir.

* Doktorların harp halinde hizmete hazırlanmaları için Almanya harp tabiiye okulları kuracaktır.

İÇ HABERLER

* Ankarada kış sporlarının tamimüne önem verilmektedir. Almadağında bir havaî hal kurulması da düşünülmektedir.

* Dünyanın en büyük maliyecilerinden iki İngiliz mühendis Ankarada temaslarna başlamışlar ve Vekillerimizle bir ziyafette bulunmuşlardır.

* Üniversite Ecebi Profesörleri bir Anadolu seyahatine karar vermişlerdir.

* Dahiliye Vekâleti, köy birlikleri teşkil için yeni tamim yapmıştır.

* Önemli sene Çocuk Kurtarma Yurdu'na Adliye Vekâleti ve Evkaf geniş bir yardımda bulunacaktır.

Sovyetler.. Kongresi



STALIN

Moskova, 9 (Radyo) — 17 nci Sovyetler kongresi 15 ikincikanunda başlıyacaktır. Bu kongrenin ruznamesinde yeni Sovyet kanun esasları vardır.

Stalin Alman muharririni kabul ederek üç saat görüşmüştür.

Fransanın Akdeniz donanması manevralara başlıyor.

Paris, 9 (Radyo) — Harbiye nezareti Fransız donanmasının Akdeniz manevrasına başlamasını karar altına almıştır.

Manevra bu ay içinde ve garbi Afrika sahillerinde yapılacaktır.

Almanya Fasa asker çıkardı

Paris, 9 (Radyo) — Almanyanın Fasa asker göndererek oradaki maden ocaklarını işgal eylediği, son gelen haberlerden anlaşılmıştır.

BÜYÜKŞEFİMİZ İSTANBULDA..

KENDİLERİNİ BAŞVEKİL, HARİCİYE, DAHİLİYE VEKİLLERİ VE MARAŞAL FEVZİ ÇAKMAK UĞURLADI.

Ankara 9 (AA) — Reisicumhur Atatürk bu akşam İstanbul hareket buyurmuşlardır.

Merasim yapılmamasına rağmen İstasyonda Vekillerden, Mebuslardan ve halktan mürekkep büyük bir kalabalık kendilerini teşyi etmiştir.

Başvekil İsmet İnönü ile Dahiliye ve Hariciye Vekilleriyle Büyük Erkânıharbiye Reisi Maraşal Fevzi Çakmak trenle Gazi İstasyonuna kadar Büyük Önderi uğurlamışlardır.



ATATÜRK

Antakya'da Türkler Umumî Grev Yaptılar..

Tazyikli protesto olmak üzere çarşığı kapattılar. Suriyelilerin çocuklarla yaptığı gülünç nümayiş..

Piyas, 9 (A.A.) — Antakya'dan şimdi alınan haberler şehir dahilinde bütün Türklerin umumi bir grev hareketine tevessül ettiklerini ve bunda tamamen muvakkat oldukları göstermektedir.

Mahalli tazyiklere karşı bina protesto olarak bütün çarşı kapanmıştır. Hükûmetin teşvikile mektep çocuklarından mürekkep bir kalabalık Suriye bayrağı çekerek bitrafların ikametgâhı önünde mukabil bir nümayiş teşebbüsünde bulunmuşlarsa da gülünç bir surette ve hiç bir netice alamadan dağılmışlardır.

Antakya, 9 (Radyo) — İskenderun civar köyleri müşahit heyetini geldiğini duyunca kafileler halinde yola dizilmiş ve heyetle görüşmek için gitmeye karar vermişlerdir. Fakat jandarmasının sıkı tasdiki buna mani olmaktadır. Mücadele uzun sürmüştü fakat bir türlü im-

kân bulunmamış ve nihayet telgrafla derdlerin izahına karar verilmiştir.

Köylere dağıtılan zabıt ve milisler, köylülerin Suriye ve Fransa lehinde alacakları vaziyeti sıkı sıkıya izah etmektedir.

Buna riayet etmeyeceklerin karşılaşacakları feci neticelerden mübalâğa ile anlatılmaktadır. Komisyon tetkiklerine devam etmektedir.

Roma, 9 (Radyo) — Müşahitlerin gitmesinden itibaren Sancaktaki takviye kuvvetlerini çekeceği vadinde bulunan Fransa bu sözü yerine getirmemiş bulunmaktadır.

Hava

Vekâleti ihdas edilecek
Ankara, 9 (Hususi) — Bir Hava vekâletinin ihdas edileceği söylenmektedir.

Istiklâl Marşı Şâiri Mehmet Âkif.

— VI — H. Basri Çantay

Üstad bütün hayatını fakirliğin zaruret içinde geçirdi. Böylelikle ha'inden şikâyet ettiğini ben hiç duymadım. Zavallının İstanbuldaki ev ceğizi Fatih yangınında eşyasıyla birlikte yanmıştı. O, hep kirahk evlerde oturdu.

Bununla beraber kendisi gayet cömert idi. Kesesinde kaç kuruşu varsa istiyene ve istemiyene dağıtırdı.

*

Hiç unutmam: Bir akşam bizi Ankarada evine çay içmeğe çağırıyordu. Biz gitmek üzere iken o, koşa koşa bize geldi, dedi ki:

— Bu akşam çayı sizde içeceğiz. Ben tabii memnun oldum. Fakat, bunun sebebinin de anlamak isterdim. Sordum; gü'erek dedi ki:

— Bizim odanın kiliimini birine vermişler!!

O oda ki mefruşatı zaten o, tek kilimden ibaretti ve o tek kilimi bir fakire verende kendisi idi Zavallı bütün bir kış maâile çırıl çıplak bir oda içerisinde geçirmişlerdir!

*

Müthiş bir kış gününde yiz. Âkifi kır bir ceketle görüyoruz. Üşüyor. Hisset-tirmemeye çalışıyor. Tahkik ettim. Paltosunu evinin kapısına gelen çıplak bir fakire geydirmiş!

Evet, o zaman Âkif 150-180 lira kadar mebusluk tahsisatı alıyordu.

Fakat o, "bir istasyon, para bir tren, di. [1] Cömertliği (isâr) derecesine yükselmişti.

[1] Bu tabir Yâricanın Sakaoğlu, İbrahîmdir.

Birgün Âkifi bazı arkadaşları (Maarif vekili) seç-tirmeye kalktılar. Üstad işi tmiş; kıyametleri kopardı. Diyordu ki:

— Ben kendimi ve evimi idareden âcizim. Koskoca bir vekâleti nasıl yaparım? Üstüme düşerseniz mebusluğuda atarım!..

Filhakika Âkif hususî hayatında çok zavallı idi. O, idare adamı olamazdı. Hatta (mebus) da olamazdı, ni tekim bu vazifesinin devamı müddetince Âkif mecliste hemen hiçbir şey söylememişti.

Onun dünyada biricik emeli bu milletin çocuklarına ilk tahsillerinden itibaren sade, güzel şiirler yazmaktır. Birinci meclisin hitamından sonra (Bürhâniye) nin (Pellit) köyüne yerleşecek, gıyabından çok sevdiği Mehmet Cavit ona hayatında bir (Bakla aş) temin edecek, Üstad da denize nazır sakın ve asude eveceğizinde bu millete şiirler yazacaktır!

O, bu hülya ile ne kadar sevindi, ne kadar sevindi!

Üstadın Seyfi Baba [2] başlıklı şiirinde bu hasta ve ihtiyar adama para vermek istediği halde muvaffak olamadığından dolayı — kopardığı şu feryat çok hazin değil midir?

Birde baktım ki tek onluk bile yokmuş kesede; Mühürüm boynunu bükmüş duruyormuş sade!

O zaman koptu içimden şu tehasür ebedi:

Ya hamiyetsiz olaydım, ya param olsaydı!

[2] Sofahat, cilt: 1 — Sa-yfa: 88

Bulgar - Yugoslav Dostluğu

Balkanlarda yeni bir hâdise olan bulgar Yugoslav dostluk anlaşmasından bahsederken, Le Temps, meclislerinde bütün cennet avlarını toplayan iki devlet arasındaki bu yakınlaşmanın Balkanlarda siyasi vaziyeti istikrarlandırmak bakımından çok ehemmiyetli olduğunu söylüyor.

Aralarında mevcut bütün menfaat iştirakine rağmen, mazide, "alkan meselesinin devamınca, kısır ve lüzumsuz kavgalarla geçimsizliği en hâd bir şekilde çıkarmış olan bu iki devlet, umumî harpten sonra da Makedon yada nüfus meselesi, bulgar komitecilerinin tedhiş hareketleri ve Sırp düşmanlığı yüzünden uzun zaman, menfaatlerinin kendilerine dikte ettiği anlaşmayı bugüne kadar tahakkuk ettirmemişlerdir. Bu itibarla, Balkanlarda katı sükûn, bu iki devlet arasındaki bir anlaşma ile başlamak lazımdır. Bu hayati hakikati idrak etmiş olan iki devletin şef'eri, devamlı bir yakınlaşma politikasıyle nihayet bugünkü neticeye varacak imkânları hazırlamışlardır.

Şimdiye kadar Balkanlarda en uyumsuz güç görünen görüşler Bulgar ve Yugoslav politikaları arasında

tebarüz ettiğinden, yeni anlaşma ile Bulgaristanın Balkan paktına iştirakine doğru büyük bir adım atılmış olmaktadır.

Yugoslavya, Bulgaristanla yakınlaşmasını temin edecek paktı hazırlarken hiç şüphesiz ki diğer devletlere karşı almış olduğu teahhüdlere göz önünde tutmuş buna muhalif bir harekette bulunmamış ve mütteliklerini görüşmelerden gününe haberdar etmiştir.

Bulgaristanın Balkan anlaşmasına iştirakine doğru bir h a m l e telâkki ettiği Bulgar - Yugoslav paktının gerek küçük anlaşma, gerekse Balkan anlaşması devletleri tarafından tasvip edildiğini ve bunda hiç bir mahzur görülmediğini tebarüz ettiren Temps, yalnız Yunanistanın, komşusu Bulgaristanın emellerine karşı biraz muhteris davranmakta olduğunu kaydeder.

Fransa gazetesinin fikrince Bulgaristanın iştiraki de temin edildikten sonradır ki Balkan anlaşması tam şumûl ve ehemmiyetini kazanacak ve bu mîntakada bir sulh ve sükûn unsuru olmak va zifesi daha iyi görülecektir. Onun içindir ki bütün gayretler bu neticenin teminine matuf olmalıdır.

İLİMİZDEN HABERLER

Adana

Felâketzedelerine şahrimiz Lisesinin yardımı

Lise öğretmen ve talebeleri Adana felâketzedelerine yardım etmek maksadile aralarında 53 lira 63 kuruş toplamışlar ve bu parayı şehrimiz Kızılay şubesine vermişlerdir.

Bu para Kızılay tarafından işbankası vasıtasile Adana'ya gönderilmiştir.

Hayvancılığımızın İslâh Ve Kalkınması..

Beş senelik zirai kalkınma programında hayvancılığımızın islâh ve kalkınmasına ehemmiyet verilecektir.

Ziraat Vekâletinin zirai kalkınma çalışmalarına muvazi olarak hazırlanmakta olduğu hayvancılığımızı kalındırma programı etrafında aldığımız malûmata göre bu programın gözettiği ilk beş senelik baytarlık işleri arasında nalbantlığın meslek haline sokulması için hazırlanmış ve Büyük Millet Meclisine verilmiş olan kanun projesi muhtelif encümenlerden geçerek adliye encümenine gelmiştir. Projenin adliye encümeninde müza kereci tamamlanmak ve bu kanun projesinin tatbik şekline ait nizamname ve talimatname proje'lerinin hazırlığı vekâletçe ikmal edilmek üzere dir. Bu nizamname ve talimatnamelere göre memleketin beş yerinde hayvan hastahanesi vazifesini de görmek üzere beş nalbant mektebi açılacaktır. Trakya ya da şamil olmak üzere yeni kurulan İstanbul nalbant mektebinin bütün tesisi ikmal edilmiştir.

Bundan başka İstanbul, Antalya ve İzmirde yapılacak tahaffuzhanelerin yerleri alınmış, su tesisatı yapılmış ve plânları hazırlanmıştır. İnşaatın başlaması için mevsimin gelmesi beklenmektedir. Kızıllıkmak ve İğdirde yapılmakta olan tahaffuzhanelerin inşaatı bitmiş ve bu tahaffuzhaneler faaliyete geçmiştir.

Salgın hayvan hastalıklarıyla mücadele için de geniş bir plân çizilmiştir. Beş senedenberi bitirilmiş olan sığır ve bası mücadelesinden serbest kalan baytarlar gerek insanların, gerek hayvanlarının sıhhatlarını ve mevcudiyetlerini tehlikeye sokan bilhassa rüam ve şarbon mücadelelerine plânda büyük bir yer ayrılmıştır. Merinos Teksir mîntakasında ve diğer koyunculukla tanınmış olan mîntakalarda hayvan uyuzu mücadelesi de genişletilmektedir.

Hayvanlardan tedarik edilen insan yiyeceklerinin zararlı olmamasını temin için et ve hayvan mahsullerinin muayeneleri hususunda mu-

Zavallı Bir Adam Değirmen Çarkının Arasında Param Parça Oldu..

Taşı Döndüren Suyun Gelmediğini Görünce Deliği Açmak İstedi. Su Ansızın Hücum Edince Kendini Kurtaramadı..

Bir su değirmeninde dün bir kişinin ölümü neticele-nen feci bir kaza olmuştur.

Yaptığımız tahkikata nazaran bu vaka şöyle ceryan etmiştir:

Küpeler nahiyesine bağlı

Çiftlikdere köyünün yakınında bulunan su değirmenini Kayalar köyünden Hüseyin adında biri işletmektedir.

Bu müstecir değirmeni İsmail çavuş adındaki işçisine işletmek üzere bırakmıştır. Değirmen dün bir ârizaya uğramış ve çalışmamağa başlamıştır. İsmail çavuş taşı çeviren suyun kâfi derecede gelmediğini, buna da oluğun kapanmasının sebebiyet verdiğini anlamıştır. Bunun üzerine derhal suyun geldiği ve her nasılsa tıkandığı büyük deliği açmağa uğraşmıştır. Buna çalışırken delik anı olarak açılmış ve oluklarda biriken su bütün şiddetle içeri hücum etmiştir. İsmail çavuş bu ummadığı

kuvvetle su ceryanından korunmağa uğraşmışsada muvaffak olamamış, kendisini sulara kaptırmıştır. Zavallı adam kurtulmağa çabalarken birdenbire işlemeğe başlayan çarka sıkışmış, acı çığlıklar arasında çok geçmeden kafası parçalanmış vücudunun hemen bütün kısımları hırdahaş olmuştur.

Cumhuriyet müddeiumumi milîti derhal hâdiseye vaziyet etmiştir. Dün müddeiumumi muavini Necmettin Yeşil vaka yerine giderek ilk tahkikatı yapmıştır. Bu tahkikat sonunda zavallı İsmailin kendi dikkatsizlik ve tedbirsizliğinin kurbani olduğu anlaşılmıştır.

Halkevinde Gece İnönü Zaferi Kutlulandı..

Türk tarihinin bu şeref dolu günü heyecanla hatırlandı. Zaferin bir tarihçesi yapıldı.

Dün gece Halkevinde İnönü zaferinin yıl dönümü münasebetile bir toplantı yapılmıştır.

Toplantıda Vali ve C. H. Partisi başkanımız Ethem Aykutla kalabalık halk hazır bulunmuştur.

Halkevi başkanı Feyzi Sözen İnönü muvaffakiyetini anlatan güzel bir konferans vermiştir.

Feyzi Sözen bu konferansında umumî harpten sonra memleketin uğradığı büyük felâketi izah ederek Türk ulusunun büyük emir ve kumandasında yaptığı kalkınmayı heyecanla ifade etmiştir.

19 Mayıs 1919 da Atatürk kün Samsuna çıkışı daha sonra Ankaraya gelişini ve nihayet İnönü zaferinin ne yoksulluklar ve ne güçlükler içinde kazandığını Çerkes Ethem'in yaptığı hiyanet ve kötülükleri oynamak istediği alçakça rolü canlı bir lisanla açıklamıştır.

Feyzi Sözen İnönü zaferinin 9, 10, 11 ikincikân un günlerindeki vaziyetini hülâsa ettikten sonra sözlerine şöylece son vermiştir:

— Sakarya, Dumlupınar meydan muharebesini kazandıran Atatürkün ve Cumhuriyet hükümetinin Türk Ulusuna bir Hatay zaferi kazandıracağından da eminim.

Halkevi Başkanının sözleri sürekli alkışlarla karşılanmıştır.

Öğretmen Ramazan, lise talebelerinden diğer iki genç ulusal birer şiir okumuştur. Her üç genç çok alkış almışlardır.

En sonra söz alan Vali

miz Ethem Aykut bu büyük zaferin yıl dönümü münasebetile ondan daha önceki kara günlerin, bir hülâsasını yapmış ve o günlerin ardından doğan bu zaferin değerine pek güzel işaret etmişlerdir.

Ethem Aykut, Çerkes Ethem ve arkadaşlarının daima nefretle tel'in edileceklerini söyledikten sonra demişlerdir ki:

— Birinci İnönü zaferi o nisbette kudsî ve büyük tarihimize altın levhalarla yazılacaktır.

Yaşasın millet ve onun büyükleri..

Valimizin heyecanlı sözleri aynı heyecanı duyan dinleyicilerin alkışları ile sona ermiştir.

İdarecilere Poker Yasak.

Ankara, 8 (Hususi) — Dahiliye Vekâleti alâkadarlara mühim bir tamim göndermiştir. Bu tamimde bütün idarecilerinin evlerinde dahi poker, vesair kumar oynamaları yasak olmuştur. Hatta başka bir eve davet edilen bu idareciler poker oynamak için gitmeyeceklerdir.

Hava kurumuna yardım

Gönen, 9 (Hususi) — İlçemize bağlı Asmadere, Hasanbey, Akçapınar köyleri halkı başta olmak üzere bütün köyden Hava kurumu-na geniş mikyasta yardım edilmiştir.

Bilhassa bu üç köy fitrelerini muntazaman toplamış ve muhtarları elile kurumu muza göndermişlerdir.

Terbiye Ve Ruhiyat:

Zekânın Fazileti

Biz "Froid," e iştirak etmeyiz. Başka manada bir merkezîyet doğru değildir. Ancak ve yalnız zekâ ve ruh vardır. Her işi ruh ta değil zekâda halledeceğiz..

Zekâ, liberaldir. Her şeyi her şekilde düşünebilir. Ve onun bu düşüncelerine ahlâk, içtimailik ve medeniyet mani olamaz. Bütün bunlara bakılırsa elbette zekâyı, ahlâksız dememiz icabeder. Halbuki bu, [zekâ ahlâkıdır.] İddiamıza hiçde uygun düşmüyor. Bununla beraber biz gene zekânın ahlâksız olduğunu iddiada cesaretsiz kalamayız. Zekâ, hem telkile re uygun gelmiyen bunca şeyleri düşünür hem de ahlâkıdır. Şimdi zekâyı beraber tanımağa başladıkça onun cidden ne kadar ahlâklılı olduğunu göreceğiz.

Zekânın bir nevi heyecanı vardır. Ve zekâ yaşlandıkça bu heyecan da olgunlaşır. Bu heyecan zekâdan başka yerde bulunmaz, belki oradan dağılır.

Zekâ her doğan yavruda aynı olduğuna göre bu his de aynıdır. Çünkü doğar doğmaz her çocuk ilk anda aynı hisle annesinin memesine sarılır. Biz bu hisse cinsiyet diyeriz. O; zekâ ile beraber büyür. Çünkü zekânın yaptığı bir şeydir. Diğer taraftan herkesce bilinmektedir ki yaşla beraber "Uzuv," lar da büyüyor, ve her uzuv eğer icabediyorsa kendine ait bir usare yapmağa başlar. Çocuğun bülüğe ermesi tenasül uzvunun bu kemalidir. Biz, "Froid," e iştirak etmeyiz.

Başka manada bir merkezîyet doğru değildir. Zekânın cinsiyet denilen heyecanı bu usareyi idare eder. Çünkü zekânın, yalnız görmek fi'li ile dahi bu ifrazatı yaptırır. Çocuğun bülülüyör. Eğer cinsiyet zekânın eseri olmasaydı, ancak o uzvun temasile faaliyete gelecekti.

İyi terbiye edilmemiş bir zekânın, heyecanına gem vuramayacağı için heyecan ve uzuv baş başa kalıyor. Bu suretle hayvaniyet artıyor.

Zekâlar, kemale doğru yürüdükçe bu hisleri daha çok fakat sekinetli olur. Normalden kurtarmak için arzularına meydan vermek daima icabeder, ve başka haric'ten yapılmaz. Bizzat ve zekâ tarafından teessüs etmesine ehemmiyet verilir. Bunun için de zekânın kemale gelmesi lâzımdır.

Zekâdan ayrı olmiyan bilâkis kendisinin olan ve kendisinde bulunan cinsiyet, zekâyı her zaman gayri ahlâki düşündürür. "Froid," in dediği gibi bu düşünce'ler zekânın elile derhal tutularak ruha atılır. Bunlar ruhta hakikaten bir takım travmalar yaparlar.

Biz, Psikozalizin tezauf nazariyesini doğru bulmuyoruz. Ancak ve yalnız zekâ ve ruh vardır. Zekâ ruhun bir kısmına değil her kısmına her istediği zaman bakabilir. Her zaman istediklerini verir, istedikleri

rini alır. Tahtesşuür ve şuur halleri değil zekâ ve ruh vardır.

Şu halde zekâ ahlâklılı ol duğu için fena düşüncülerini ruha atıyor. Fakat böyle ruhu hasta yapıyor. Froid sadece terapik usule müracaat ederek ihtibasa uğramış fikirleri tekrar zekâyı geri aldirarak ruhi hastalıklardan kurtarıyor. Fakat bu ne işe yarar. Bu sefer de zekânın krakteri bozuluyor Sanki bunları mübah telâk ki ediyor. Ve tatbik etmeğe bile kalkışıyor.

Şu halde bu, hiç de iyi bir sistem değildir. Biz prensip olarak her işi ruhta değil zekâda halletmeliyiz. Ruh her zaman zekâdan sonra gelir ve ikinci derece de kahr.

Buna göre bir ihtibaslarla ve böylece travmaların vücut bulmasına mani olacağı Tedaviye değil, hastalık meydana gelmemesine ehemmiyet vereceğiz. Bu iş hiçte görüldüğü kadar zor değildir. Bunun için ahlâklılı olan zekâyı faziletli yapmak kâfidir. Fazilet nedir tarif edelim:

Fazilet zekânın, düşündüğü, ahlâka ve medeniliğe uymıyan her fikri ihtibas ettirmeden açık ve olduğu gibi söylemesidir. Bir kelime ile ifade etmek icap ederse "fazilet samimiyettir."

Bu suretle bütün ruh hastalıklarının önü alınmış olur. Mürebbilere ve öğretmenlere bir vazife düşüyor. Şu telkinde bulunmak:

İnsan zekâsı hiç olmayacak, insanı utandıracak birçok şeyler düşünür. Fakat bunları düşünmek ahlâksızlık değildir. Ancak bu düşünce'ler utanmak, korkmak yüzünden saklanırsa uha düşer insanı hasta eder, ve bu ahlâksızlık olur. En saçma, en kötü şey'eri düşünün, bunu derhal söyleyin... Ve zekâsını onun ağırlığından kurtarsın.

Bütün düşüncelerimizi bir sonuca bağlamak lâzımsa; zekâyı fazilet vermek, ruhta hastalıklardan ve ahlâksızlıktan korumak demektir.

Şükrü Galip

36 Ciltlik Sovyet coğrafyası.

Sovyetler birliği ilim akademisi, 36 ciltlik büyük ve çok esaslı bir Sovyetler birliği coğrafyası telifi işine başlamış bulunmaktadır.

Bu muazzam eser, okuyucuya, memleketin tabii şartları, Sovyetler Birliğinin istihsal kuvvetleri, ekonominin inkişafı ve birlik dahilinde yaşayan bütün kavimlerin kütür seviye'leri ve yaşayış şeraiti hakkında en mufassal en doğru ve en yeni malûmatı verecektir.

Fransadaki Amele Grevleri..

30 ilkanun tarihli Taymis gazetesi, "Fransız grevleri," başlığı altında yazdığı bir baş makalede, kısaca diyor ki:

Parisin yiyecik dükkânlarındaki işçilerle patronlar arasındaki ihtilâf yüzünden işçiler, bir saat süren bir "protesto grevi," yaptılar. Bunların şikâyetleri haziran da fabrikaların içinde kalmak suretile birçok endüstri kollarında yapılmış olan grevler neticesinde onlara verilen istiyazlardan kendilerinin istifade etmemiş olmalarıdır.

Bunların dilekleri, aşağı yukarı, makûl görüldüğü için Paris belediye meclisinin, hükümetin müsaadesini alarak bunları tatbik edecekleri beklenbilir. Fakat büdcedeki büyük açığın bunun istediği şekilde ücret artırılmasına imkân bırakmayacağı zannedilmektedir. Bununla beraber, Paristeki bu hareket, Lilae ve Moböjdaki fabrikalarda ve doku ma fabrikalarındaki grev hareketlerine kıyas edilecek olursa geçici ve ehemmiyetsiz kalır. Bu hareketlere karşı, bir tedbir olmak üzere patronlarla işçiler arasındaki ihtilâflar, halledilmez bir hale geldiği takdirde mecburî bir hakemlik ihdası için bir lâyiha kabul edilmek üzere dir.

Bu hareketler, bir takım hususi istiraplardan ileri gelmektedir. ve yazın vukua gelen grev hareketlerine nisbette tali sayılmak icabeder.

Bir yandan da patronlar matinyon anlaşması prensiplerine riayetsizlik etmekte ve grevlerde ele başlık etmiş olan işçileri yeniden işe almamak hususunda ayak diremektedirler.

Her ne kadar bunlar Fransız patronlarının bir ekalliyetini teşkil etmekte ve ekseriyet büyük bir sadakatle anlaşmaya bağlı bulunmakta iselerde Fransız işçilik meselesinde, insanların bütün işlerinde olduğu gibi, müfrit davranan bir ekalliyetli bir ekseriyete rağmen istirapların sebebi olular. İşçiler tarafında da haksızlık eden kimseler vardır ve bu iki kısım, Fransadaki endüstri mücadelesini körüklemektedir.

Bu memnun olmiyan işçilerinin teessürünü bir taraftan ücretler düşerken bir taraftan da hayat bahallığını artan son dört beş sene bütün bütün artırmış ve acılaştırmıştır.

Bazı patronlar, yeni bir kuvvet tecrübesi yapmak, bu suretle amele arasındaki komünist tahriklerini durdurmak, ticaret birliklerini işe sokmak suretile yapılmak istenilen yarı Sovyetleştirmeğe mani olmak istemektedirler.

İdmanbirliği

Başkanlığından:

Üye'lerimiz bugün saat 14 de kulübümüz kurağında bulunmalarını rica ederiz.

KÜÇÜK ASYA VE TRAKYA..

Genç Türkiyenin Coğrafî Vaziyetinin Ehemmiyeti Ve Siyaseti..

Fransa, Anadolu ve Trakya kadar bütün vasıflarıyla Türk olan bu İskenderun ve Antakya Sancağını Türkiye ye iade etmelidir. Fransa ile Türkiye arasında bir "Alsas Loren," meselesi yaratılmaz. "Antakya ve İskenderun Sancağı," hakkındaki ihtilâf kolaylıkla halledilebilir. Esasen Türkiye, İskenderun limanını zenginleştirmiş olan Fransaya kendi menfaatleri-

nin masuniyetini reddetmeyecektir. Hattâ üstelik, bu meselenin dürüst bir şekilde halli Fransız - Türk ticaret münasebetlerinin son derece inkişafına yol açacaktır.

Nihayet, bütün büyük devletlerin sonuncusu olarak, İngiltere de Türkiye ile normal münasebetler tesis etti.

Garp devlet'leri tarafından Osmanlı imparatorluğuna

karşı açılmış olan öldürücü mücadelenin canlandırıcı ve başlıca aktörü olarak İngiltere Lozanda gözlediğini elde etti. Boğazların silâhsızlanması ve Musul vilâyetinin perdeli bir şekilde Türkiye'den ayrılması.

Montrö konferansı bu mükellefiyetlerin ilkinde son verdiği için İngiliz Türk yakınlaşması husule gelmekte gecikmedi.

Hindistan Kongresi

30 ilkanun 936 tarihli Deyli telgraf gazetesi, "Hind kongresindeki ihtilâf ar," hakkında yazdığı bir başmakalede, kısaca diyor ki:

Her ne kadar Hind milli kongresinin senelik toplantısı Hind ana kanununun istikbalini aydınlatamadı ise de kongre liderlerinin ne gibi güçlüklerle karşı karşıya olduklarını ortaya çıkarmıştır.

Ana kanunu itham eden esas karar bu meselelerin görülmelerini eyaletlerde yapılacak seçimde kongre azalarının mevki ve vazife kabul edip etmemelerine göre bu seçimden sonraya bırakılmıştır.

Bir takım eski liderler seçim mücadelesine girişmenin ve bu vesile ile mevki ve vazife kabul etmenin tehlike doğuracağını, böyle bir vaziyetin Hinduları en kuvvetli oldukları yerlerde zayıf düşüreceğini söylemektedirler. Böyle bir politikanın neticesi kongrenin Hindistan kamoyu üzerindeki tesirini ve Hind endüstri adamlarının müzaheretini gevşetecektir. Bunlardan fazla nüfuslu olan bir takım kimseler, şimdiden, kongre namzetlerine rey verilmesine muhalefete karar vermişlerdir.

İki sene politika âleminin sustuktan sonra söz söyleyen Gandinin ancak kendi taraftarlarının manası anlaşılacak noktunda da bu ihtilâfları yatıştıran bir taraf görülmemiştir.

Bu noktada, Gandinin maksadı, hind hükümetini daha geniş bir demokratik esas üzerinde kurmak olduğu görülmektedir.

Gandi, çok zamandan beri bu kadar kuvvetsiz söylemişti. Kongreye taraftar olan bir gazete de bu nutuk dolayısıyla yaptığı bir tefsirde, "Hind nasyonalizmi paratik olmiyan bir idealizmin mihrabında kurban ediliyor," diyordu.

Kongrenin yeni liderleri, yeni bir ana kanunda bir çok menfaatler bulan Hindistan hisleriyle temas halinde değillerdir.

Oların Moskovadan ithal edilme doktridleri, hinduizm organizasyonuna o kadar ziddir ki bugün milli olmaktadır. Çetin bir partiler. savaş yeri haline gelen kongreyi parçalayabilir

Unutulan Kanun

Nevyork, 8. (Radyo) — Bir memur unutulmuş olan bir kanunu meydana çıkarmıştır. Bu kanuna göre yabancı memleketlerde ceryan eden muharebeleri kayıt ve yayan kimselerin 3 sene hapis ve 1000 dolar para cezasına çarpacaklarıdır.

Sovyetlerde Pamuk kolkhozları.

Sovyetler Birliğinde pamuk rekoltesi sona ermek üzeredir. Bu yıl pamuk işleyen kolkhozların bu sene içindeki hasılatı geçen sene hasılatını çok geçmektedir. Daha kânunuevvelin bidayetinde kolkhozlar devlette verdikleri pamuk mukabilinde 3 milyar 200 bin ruble almış bulunuyorlardı. Pamuk istihsal eden kolkhozlarda bir kolkhoz ailesinin vasatı geliri 35 bin ruble tutmaktadır.

Muvakkat hesaplara göre Sovyetler birliği dahilindeki pamuk kolkhozlarının umumi hasılatı, geçen senenin kinden 1 milyar 100 milyon fazlası 3 milyar 600 milyon ruble tutacaktır.

Zaharofun

Milyonlarına kim kavuşacak

Daily Express gazetesinin İstanbul muhbirinin yazdığına göre, siâh taciri Zaharofun yegenleri olduğunu iddia eden 80 yaşındaki Melpone ve Aleksandır Zaharofun milyonlarına varis olmak teşebbüsüne girişmişlerdir. Londra ve Pariste avukatlara vasiyetnameyi tetkik etmeleri için talimat vermişlerdir.

Bıçak çekmiş

M. Kemalpaşadan Durmuş oğlu Tahsin güzel Balıkesir otelinde oturmaktadır. Kendisi sabikalılardandır.

Sarhoş olarak müşteri almak yüzünden Mirzabey mahallesinden İsmail oğlu Fevzi ile bir kavga çıkmış ve bıçak göstermek suretile tehdit ve tahkir etmiştir.

Polis tarafından yakalanan Tahsin adliyyeye verilmiştir.

Yatak pamuklarını çalmış

Cihan otelinde oturan Üsküplü İdris oğlu Hallaç Muharrem otele ait yatak pamuklarını çalmış ve satmıştır. Şikâyet üzerine suçlu adliyyeye verilmiştir.

İskambil kâğıdı çalmışlar

Kayabey mahallesinde Cemil oğlu kahveci Şeref ve Altay mahallesinde Ahmet oğlu fırıncı Ahmet, Paşacami civarında kahveci İksanın kahvesinden bir destek iskambil kâğıdı çalmışlardır.

Çaldıkları kâğıtla yakalanan suçlular adliyyeye verilmişlerdir.

Koca bulma kaygısı

Geçen yaz Yunan kralı ikinci Corç Tisalyaya seyahat ettiği zaman kocasız kalan 1500 Yunan kız evlenmek istedikleri halde koca bulamadıklarından krala şikâyet etmişlerdi. Kral da o kasabayı bir alayın merkezi ittihaz ederek kızlara böylece koca bulmak imkânlarını hazırlamıştı. İngiliz kızları ise başka türlü bir çareye başvurmuşlardır. Bunlar Manchesterde topladıkları bir kongrede elli yaşına kadar evlenemeyen kızlar için hükümetten tekaüdiye istemesine karar vermişlerdir.

BONO

Mübadil ve gayri mübadil bonoların Bilumum banka ve şirket hisse senetleri yüzde 5 ve iki faizli hazine tahvilâtı alınır ve satılır.

Adres:

İzmirde Kemer Altında Hacı Hasan Otelinde 60 Numarada Cavit: Telefon 3903



Neden Aspirin?

Çünkü ASPIRİN senelerden beri her türlü soğukalgınlıklarına ve ağrılara karşı tesiri şaşmaz bir ilaç olduğunu isbat etmiştir. ASPIRİN'in tesirinden emin olmak için lütfen markasına dikkat ediniz.



Balikesir Evkaf Müdürlüğünden:

No: Vakfı Ergama köyü Nevi
1031 Ergama camii Ergama köyü dükkân

Yukarıda mevkii ve numrası yazılı dükkân peşin Para ile temlikten satılacaktır. İhalesi 25 1 937 günü saat 15 de yapılacaktır. Taliplerin yüzde 75 teminat akçesile Evkaf idaresine müracaatları ilân olunur.

13 - 1 - 4

Sovyetler Birliğinde vitamin istihsalı.

Geçen yıl Sovyetler Birliği 3 milyon doz vitamin (C) istihsal etmişti; bu yıl ise memleketin şimal mıntakası için çok lüzumlu olan bu antiskorpit maddeden 13 milyon doz ihzar edilecektir.

Malûm olduğu üzere, vitamin (C) şimdiye kadar bazı ağaçların yapraklarından istihsal edilmekte idi. Şimdi ise daha kuvvetli ve müetsir olarak ve aynı zamanda daha lezzetli olarak yabani gülden alınmaktadır. Memleket dahilindeki birçok karamela ve bonbon fabrikaları vitaminli karamela ve bonbon imaline başlamıştır. Vitamin (C) nin istihsalını fazlaştırmak üzere Leningrad'da bir ve Moskova civarında Şolkovo da bir iki fabrika bu iş için tadil edilmiş ve faaliyete başlamıştır.

Şolkovo fabrikası, aynı zamanda, neşvünümüyü kolaylaştıran vitamin (A) istihsalına da iptidar eylemiştir. Antieaşidik hassalara malik bulunan (D) vitamini imali için de Moskova'da yeni bir fabrika kurulmuştur.

Leningrad'daki Sovyetler Birliği vitaminler tetkiki Enstitüsü, halen çok müstemsir bir surette vitamin (C) nin suni bir tarzda imali hususunda enteresan tecrübelerde bulunmaktadır. Bu tecrübeler tam surette müsbet neticeler verirse değil yalnız Sovyetler Birliği için fakat aynı zamanda bütün dünya için çok geniş ve insanî bir faaliyet sahası açılmış olacaktır.

Sovyetler Birliğinde hayvan üretimi

Sovyetler Birliğinde hayvan üretimi seneden seneye muvaffakiyet üzerine muvaffakiyet kazanmaktadır.

Son sene zarfında Sovyetler Birliğindeki at adedi yüzde 4,7 öküz inek adedi yüzde 14,8 koyun adedi yüzde 20,1 ve domuz adedi ise yüzde 34,8 nisbetinde bir fazlalık göstermiştir.

Hayvan yetiştirmekle maruf bazı Cumhuriyetler bu vadide bilhassa iyi neticeler almışlardır. Bu meyanda Kazakistanda boynuzlu hayvan adedi yüzde 22,1 at miktarı yüzde 14 ve koyun keçi miktarı ise yüzde 25,5 nisbetinde artmıştır.

Son seneler zarfında Sovyetler Birliğinde domuz üretimi şayanı kayd bir ilerleyiş göstermiştir. Çarlık Rusyasında domuz adedi 20.100.000 idi, halbuki bugün Sovyetler Birliğinde ise 30.400.000 domuz vardır.

Kolkhozculukta her kolkhozcuya inek tevzi işi muvaffakiyetle başarılmaktadır. Son iki buçuk sene zarfında Kolkhozculara 3 milyon 200 bin inek ve dişi at verilmiş ve bu hayvanlar bu ana kadar inek ve ata malik olmayan köylüye tevzi edilmiştir. Bu sene zarfında ise aynı suretle atsız izeksiz kolkhozcu köylüye 2 milyon 700 bin kadar hayvan yeniden dağıtılacaktır.

İş aranıyor.

Çok namuslu az maaş alan bir mütekeait her hangi bir müessesede çalışmak istiyor İhtiyacı olanlar Türk Diline müracaat etsin.

General Franko Kuvvetlerinin Vaziyeti..

Avile, 9 (A.A.) — Umu mi vaziyette hiç bir değişikliği mucip olmıyan ve bir haftadanberi Madridin etrafında fasılasız devam eden muharebe, taarruz ve mukabil taarruzlardan sonra bu son günlerde cephelede nisbi bir sükün hüküm sürüyordu. Fakat bu sükün dün asilerin üniversite mahallesi mıntakasında yaptıkları kısa fakat pek şiddetli bir hareketle bozuldu. Asiler, saatlerce süren bir bombardımandan sonra hükümetçilerin Pareo Rosales mahallesi önünde ve Arguellesin şimalinde işgal ettikleri mevzilere taarruz etmişlerdir.

Hiç beklemedikleri bir zamanda vukubulan bu hücumlar karşısında hükümet kuvvetleri derhal ateş açmışlar ve bu ateş topçu ve mitralyöz ateşleriyle de kuvvetlenmiştir. Topçu ve tüfek ateşleri öğleden sonra ya kadar devam etmiştir. Escurian cephesinde kayde değer bir şey yoktur.

Madrid mıntakasında hava mütehavvildir. Sierra Guadarrama ve Sierra Gredos müstesna olmak üzere diğer mıntakalarda karlar yavaş yavaş erimmektedir.

Madrid, 9 (A.A.) — Madrid cephesinde Valdemorillo ve Pozuelo mıntakalarında asilerin şiddetli bir hücumu hükümetçilerin tarafında pürkürtülmüştür.

Salamanka, 9 (A.A.) — Resmî tebliğ:

Madrid cephesi Bodilla mıntakasında kitalarımız, taarruza geçmiş ve Villadranca ve Kastillo kasabalarını zaptetmiştir. Hükümet kuvvetleri mukabil taarruzda bulunmuşlar ise de tard edilmişlerdir. Bu kuvvetler, bir çok ölü ve ehemiyetli miktarda harb malzemesi bırakmışlardır.

Endülüs cephesi son günlerde yapılan harplerden sonra düşman 207 ölü vermiş ve ehemiyetli miktarda harb malzemesi kaybetmiştir.

Madrid, 9 (A.A.) — Resmî tebliğ:

Asilerin Madrid cephesinde yapmış oldukları şiddetli bir taarruza rağmen Millisler, mevzilerini muhafaza etmişlerdir.

Cumhuriyetçilerin tayareleri asilerin beş tayaresini düşürmüştür.

Guadalajara cephesinde hükümet kuvvetleri ehemmiyetli bir sevkülceş noktası olan Almadronezi zaptetmişlerdir.

Asiler, burada mükemmel surette tahassun etmişlerdir. Hükümetçiler, Abaneresi zaptetmişlerdir. Düşman, ehemiyetli malzeme bırakmıştır.

Avila, 9 (A.A.) — Franko kuvvetlerinin Madrid cephesindeki taarruzu dün akşam halâ devam ediyordu. Beyazlar Majadahonda istikametinde üç kilometre kadar ilerlemişlerdir.

Muharebeler devam etmektedir.

Toledo, 9 (A.A.) — Tamamile itimada değer bir kaynaktan verilen bir habere göre Madridre vaziyet gittikçe tahammül edilmez

bir hal almaktadır. Hükümet halk kütleleriyle başa çıkamayacak bir hale gelmiştir. Madridte çıkan Sindicalista gazetesi şehrin sokaklarında dün anarşistlerle komünistler arasında kanlı çarpışmalar olduğunu yazmaktadır. Her iki taraftan da ölümler ve yaralılar vardır. Açlık ve kargaşalık halkı ümitsizliğe düşürmüştür. Kalabalık bir halk kütleleri gece gündüz Metro istasyonlarında yatıp kalkmaktadır. Hiç bir shî tedbir alınmadığından sarî bir hastalığın çıkmasından korkuluyor.

Toledo, 9 (A.A.) — Madrid kumandanı general Mangadanın şehri teslim için müzakereler açtığı öğrenilmiştir. General Franko şehrin bilâ kaydû şart teslim edilmesinde ısrar etmektedir.

Salamanka, 9 (A.A.) — Madrid şehrinin radyo istasyonu, sosyalist gençler cemiyetlerinin, aktedilen bir kongreden sonra, asiler tarafından batırılan Komsomol isimindeki Rus gemisinin yerine başka bir gemi yaptırmak için Sovyet Rusyaya gönderilmek üzere iane toplanmış olduklarını bildirmektedir.

Salamanka, 9 (A.A.) — Anarşist sendikalist radyosu işe güçlülüğünün daha uzun müddet devam edemeyeceğini bildirmektedir.

Halk mağazaların önünde on on iki saat sıra beklemek zorunda kalmaktadır. Bir çok kimseler, ellerinde roverler iyi yerleri kapamak için birbirleriyle çekişmekte ve kadınlar çocukları bu hal karşısında eğmekte ve bütün gün beklemektedirler. Bu şartlar altında halkın para vermektense çekineceği anlaşılabilir bir şey değildir. Aynı radyo istasyonu, sosyalistleri inkilâb aleyhinde kundakçılık etmekle itham eylemekte ve bütün devlet memurlarının anarşistlere verilmekteki Komünistlerin siyasetlerinin de bir hainlik olduğu beyan edilmektedir.

Salamanka, 9 (A.A.) — Eski Cumhurreisi Alkala Zamoranın oğlu İspanyol komünist partisi lideri B. Jose Diaza bir mektub göndererek kendisinin partiye alınmasını istemiştir. B. Diaza verdiği cevapta kendisinin bu arzusunun evvelâ Lk Pasionaria tarafından bildirilmiş olduğunu ve partiye memnuniyetle kabul edilceğini bildirmiştir.

Avila, 9 (A.A.) — Havasdan: Dün akşama doğru Villa Franka, Kastil ve Manilla köylerini alan asi kuvvetleri ve Majadohandanın üç kilometre garbinde bulunan Villa Franka dem Kasillo şehrini işgal etmişlerdir.

İşbilir bir garson aranıyor

25 lira ücretle işten anlıyan vaktile lokantalarda garsonluk etmiş bir garsona ihtiyaç vardır. Sabri lokan tasına müracaatları ilân olunur.

ANKARA

Avukat Ekrem ARGUN Ve Şeriki Ziya SIDAL

Tanınmış değerli avukatlardır. Hernevi hukuk, ceza davalarını emniyetle tevdi edebilirsiniz. Temyiz ve Devlet Şûrasında murafaa kabul ederler.

ADRES

ANKARA Sanayi caddesi ALİ RİZA Apartmanı NUMARA : 3

Her Tecimenin En Büyük Dileği:

Satış Sürümünü Arttırmaktır.

FAKAT

Satışta Birinci Şart:

“REKLÂM,, DIR.

Satacağınız Malınızı

Herhalde Reklâm Ediniz.

Ve Bu Reklâmlarınızı (TÜRKDİLİ) ne Veriniz.

TÜRKDİLİ

Balikesirin Biricik Gazetesidir

Her Yerde Okunur.

Çinin

Takip ettiği siyaset

29 İkkânun 936 tarihli Deyli Herald gazetesi, “Çin, hakkında yazdığı bir başmakaletle kısaca, diyor ki:

“Çin politikası denilen komedi, trajedi ve melodramlar içinde vazih olarak ortaya çıkan bir nokta vardır: Fena bir işi iyi bir hale getirmek için Japonlar a elbirliği etmek taraftarı olanlar, nüfuslarını kaybetmektedirler.

Aktif bir mukavemet göstermek taraftarı olanlar ise kazanıyorlar.

Çin, kendisine azap verecek düşmanlara karşı birleşmektedir.

Bu iş olabirir. Bundan evvel de bu yolda bazı teşebbüsler yapılmış, fakat akim kalmıştı. Şimdi ise, bu yolda muvaffak olmak imkânları görünmek üzeredir.

Eğer bu muvaffakiyet, ele girecek olursa o zaman bütün şark meselesi, kökünden, değişecektir..”

DOKTOR

EKREM

NAFİZ BAYSAN

Bilumum deri, saç, tırnak hastalıkları her şekil firengi, belso-ukluğu ve yumuşak karha hastalıklarını tedrar yolu darlıklarını, ademi ikldarı en son usullerle tedavi eder.

Hastalarını hükümet caddesinde numara 56 da hergün saat on beşten sonra kabuleder.

TÜRKDİLİ

Pazartesinden başka her gün çıkar Siyasal gazete..

Yıllığı: 800 Kuruş

Altı Aylığı: 400

Sayısı: 3

Günü geçmiş sayılar 25 kuruştur.

ADRES:

BALIKESİR TÜRKDİLİ

İyesi ve Bağyazmanı: Balikesir sayılavı H. KARAN

Çıkarım Genel Direktörü FUAT BİL'AL

Basım Yeri İl Basım evi